<sup>2</sup> Act. xxviii. 4, 5. <sup>3</sup> Psal. xxiv. 44.

XXIV. Quidam enim Eustratius nomine, qui A eandem vitam quam beatus exercebat, magno in eum erat zelo affectus, et incitabatur ad ejus imitationem, et maximi faciebat videre ea, quæ fiebant a sancto. Eum ergo aliquando secutus cum esset, preces consuetas Domino redditurus, cum se, ut potuit, abscondisset, ne ab illo videretur, et ibi permansisset toto tempore precationis, stupuit quidem, quod adeo ardentem et vehementer esset intentus orationi: stupuit autem etiam quod res divina in eum ostenderetur, et quod non solum spiritu, sed etiam corpore sublimis ab eo cernebatur, et assurgens a rebus terrestribus. Hoc ergo cum cognovisset ille beatus, tantum absuit ut eum propterea laudaverit, ut eum etiam curiosum aliquid fecisse sit suspicatus, et graviter B increpaverit, dicens: « Non habitabit juxta te malignus <sup>b</sup>. » Ita studebat seorsum invocare Dominum. Quamnam autem fuerint deinceps præclare ab eo gesta, ad ea jam transit oratio.

XXV. Mulier quædam cum eam in orbem multi circumdedissent et invasissent dæmones, et eam ad turpia irritarent desideria, cum nesciret quam ratione vitaret periculum, confugit ad Joannicum, qui erat promptus ac paratus ad eam defendendam, et ei enuntiat dæmonum insidias, et eo utitur adjutore contra adversarios. Ille autem preceps est Dominum ne mulier amplius vexaretur a dæmonibus: bellum vero in se converteretur, et illa liberaretur ab animi perturbatione. C Confidebat enim se posse eorum sustinere impetum, cum haberet manus doctas ad bellum, et ad arcum æneum composita brachia. Ille ergo statim quidem precibus tanquam telis dæmones confixit, cum nec primum quidem ejus impetum sustinuisent. Mulier autem fuit liberata ab animi perturbatione, et domum reversa, Deo universorum, et ejus servo Joannicio, acceptam ascribebat salutem.

XXVI. Quid ergo, qui omnia audent, improbi et malitiosi dæmones? Non satis duxerunt se fuisse semel affectos ignominia, nec eis suffecit semel fuisse victos; sed missis insidiis, quæ structæ fuerant in feminam, sanctum aggrediuntur, et quæ adversus illam fabricantur, ea per turpes cogitationes ei contra inferre conabantur. Quibus cum is ab initio dominari, non servire, didicisset, ut qui esset undique munitus armatura juvenilium certaminum, eos rursus vincit, et eorum machinas ad nihilum redigit. Non hic autem solum, neque propter ea, quæ prius diximus, decertat adversus malignum genus dæmonum; sed etiam puerum, qui aliquando ab iis intempesta nocte in montibus nemorosis et inviis deducebatur, et jamjam erat ab eis e præcipitio deturbandus, apparens sanctus (erat enim, si vel solum eis apparuisset, terribilis) liberavit ab insidiis, et deduxit in viam rectam.